doleo vehementer illam, de qua loqueris, intercidisse, quia agebas in ea de characteribus inusitatis qui nobis in Hispaniae nummis exhibentur. Explicavit nonnullos Gaditanos et alios doctissimus Clericus in tomo XI. Bibliothecae suae Selectae; et Barius in eo est, uti insignem copiam rarissimorum nummorum una cum explicatione paret editioni: nonnullorum ectypos accepi olim, et alios indies expecto, unaque quid ipsi vide[a]tur de XIX. nummis Graecis, quos cum aliis multis Venetiis accepi; inter quos unus est, qui nobis repraesentat Abraxam sex alis ornatum vel foedatum, uti fere cernitur in binis gemmis apud Chifletium. Atque ita nova semper discimus ex prisci illi[u]s aevi pulchris relliquiis, quomodo et Sacra Mithriaca picta sunt in alio apud Vignolium in libro, quo Columnam Antonini Pii praeclare illustrat, quem librum mihi donum misit, uti Corradinus *Latium suum profanum*, et Fontaninus defensionem *Rei Diplomaticae* contra Germonum Jesuitam, quem nosti oppugnasse Mabilionium.

Runicae litterae jam varios eruditos exercent, et adlatae ad me sunt dissertationes Nicolai Kederi eo de argumento: videntur nonnullae Hispanae parum ab iis differre, sed num ejusdem potestatis sint, equidem in obscuro adhuc latet. Et unde Runae tempore C. Julii Caesaris, Augusti, Tiberii et Caligulae atque anteriore in usum possent apud Hispanos devenisse? neque enim post Caligulam nummi in Hispania signati sunt, exceptis Gothicis vel forte indigenis. Quin et literae Etruscae aliquo modo locum hic videntur habere, et facere non possum, quin hac oblata occasione mittam, me Bruxellis comparasse binos mss. refertos variis familiarum Rom. nummis et aliis, addita explicatione,

---

2f. Explicavit ... Selectae: J. LE CLERC, *Bibliothèque choisie*, T. 11, 1707, Art. II, S. 104–133 (*Remarques sur quelques Médailles en caracteres Pheniciens*). 4 editioni: Von einem „plus grand Ouvrage, que l'on prépare là-dessus“ spricht auch LE CLERC, *a. a. O.*, S. 105; nicht erschienen. 8 Chifletium: vgl. J. L'HEUREUX, *Abraxas Seu Apistopistus ...*; Exhibita, et Commentario illustrata à I. Chifletio, 1657; Cuper bezieht sich möglicherweise auf Tabula VI, Nr. 24 u. Nr. 25, wo allerdings jeweils nur zwei Flügelpaare zu erkennen sind. 9 in alio: G. VIGNOLI, *Antiquae Inscriptiones Selectae* (dort S. 174 Abbildung einer Votivtafel mit einer Stiertötungsszene aus dem Mithraskult), beigedr. in: DERS., *De Columna Imperatoris Antonini Pii Dissertatio*, 1705. 11 defensionem *Rei Diplomaticae*: G. FONTANINI, *Vindiciae Antiquorum Diplomatum*, 1705. 11 Germonum: B. GERMON, *De Veteribus Regum Francorum Diplomatum Et Arte discernendi antiqua diplomata vera à falsis, Disceptatio Ad R. P. D. Joannem Mabilionium*, 1703. 13 dissertationes: vgl. N. KEDER, *De Argento Runis, Seu Literis Gothicis Insignito*, 1703, u. DERS., *Runae In Nummis Vetustis*, 1704. 20 binos mss.: vgl. CUPER, *Dagboek*, 1950, S. 93, und *Bibliotheca Cuperana*, Daventriae 1717, S. 280, N. 7, mit ausführlicher Beschreibung. Nicht identifiziert; aus den verglichenen Beschreibungen ergibt sich allerdings kein Hinweis auf z w e i Manuskripte.